
COMUNE DI GURRO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 
N.  11  Reg. determinazioni 

 

del    07 FEBBRAIO 2014 

 

OGGETTO:  PAGAMENTO QUOTA ADESIONE ALL’A.N.U.T.E.L. (ASSOCIAZIONE 
NAZIONALE UFFICI TRIBUTI ENTI LOCALI) PER L’ANNO 2014 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  

VISTO il Decreto  del Sindaco del 12/05/2012,  n. 3/2012 con il quale sono state conferite 
alla dipendente di ruolo inquadrata nella cat. D.4, Rag. DRESTI Rosangela le funzioni di 
responsabilità del servizi assegnati al settore “economico finanziario”; 

 
VISTO il T.U. Enti Locali approvato con D.Legisl. n. 267 del 18.08.2000; 
 
VISTO il regolamento di contabilità; 

 
RICHIAMATA la deliberazione n. 17 del  05/03/2011 con la quale questo Ente ha aderito 

all’A.N.U.T.E.L. (Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali) con sede in Via Comunale della 
Marina, 1 - 88060 MONTEPAONE (CZ), ove si demandava al Responsabile del Servizio di 
provvedere con separati atti alla conferma dell’adesione anche per gli anni successivi; 

 
CONSIDERATO che l’A.N.U.T.E.L., è l’unica Associazione degli Enti Locali operante nel 

settore a carattere nazionale, il cui fine è quello di  curare un più stretto contatto con gli Organi 
competenti per la risoluzione di problemi degli associati in attuazione degli scopi istituzionali 
sanciti dal proprio statuto; 

 
VISTO che, l’Associazione, ha confermato anche per il 2014 le quote associative che 

prevedono notevoli vantaggi per l’Ente, al fine di dare una più completa ed incisiva 
valorizzazione preparatoria per affrontare con maggiore professionalità il delicato settore della 
materia tributaria; 

 
VISTE le quote associative sotto evidenziate: 
 

QUOTE DI ADESIONE ANNO 2014  PER COMUNI 

TIPO A  

FASCE DI POPOLAZIONE QUOTE DI ADESIONE  

Comuni fino a 1.000 abitanti  € 154,00  

Comuni da 1.000 e fino a 5.000 abitanti € 175,00  

Comuni da 5.000 e fino a 20.000 abitanti € 230,00  

Comuni da 20.000 e fino a 50.000 abitanti € 350,00  

Comuni oltre 50.000 abitanti € 400,00  

 



RITENUTO che: 
• questo Ente ha valutato attentamente le possibilità offerte dall’Associazione, con le quote di 

adesione suddette; 
• questo Ente intende rinnovare per l’anno 2014 la quota di Tipo A. 
  

RITENUTO procedere ad impegnare la somma occorrente e disporre la procedura per 
l’esecuzione della spesa; 

 
VISTO l'art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTI i previ pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Finanziario e del Segretario 

Comunale sulla legittimità espressi ex art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
    Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione      
amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 
267/2000, sul presente atto 
 
Gurro, 07/02/2014 
         Il Segretario Comunale 
                   F.to Merola Dott.Daniele 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 147/bis, comma 1, del vigente 
Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto che, dalla seguente data diviene esecutivo anche con 
l’assunzione dell’impegno contabile. 
 
Gurro, 07/02/2014 
       Il Responsabile del servizio finanziario 
        F.to Rag. Dresti Rosangela 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
D E T E R M I N A 

 

Per i motivi esposti in narrativa: 
1. di aderire all'A.N.U.T.E.L., (Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali) ai sensi 

dell’art.6, dello statuto, in considerazione delle motivazioni in premessa riportate, aderendo 
con la quota di tipo A; 
 

2. di impegnare la somma di € 154,00 relativa all’anno 2014 sull’intervento 1010202/CAP. 1 del 
bilancio c.e. in cosro di formazione; 

 
3. di liquidare e versare il suddetto importo sul c.c. postale n. 16657884 intestato ad 

A.N.U.T.E.L. Via Comunale della Marina, 1 - 88060 MONTEPAONE (CZ). 
 

 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       f.to Rag. Dresti Rosangela 
 
 
 
 
 



 
 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per giorni 

quindici decorrenti dal _____________________ 
 
 Gurro, _______________ 
Reg. Pubbl. n.  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to Merola Dott. Daniele 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

                       

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

Gurro,  ___________________ 

 

                  

                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                       

  

 

 
 

 
 


